
Управление образования 
Администрации Орджоникмдзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 428

от 29 декабря 2023 года п. Копьево

Об утверждении плана по устранению недостат­
ков, выявленных в ходе независимой оценки ка­
чества условий оказания услуг организациями в 
сфере образования, в отношении МБДОУ Ново- 
марьясовский детский сад «Радуга» по итогам

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими измене­
ниями), в целях проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в образовательных организациях в Орджоникидзев- 
ском районе

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе неза­
висимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере обра­
зования, в отношении МБДОУ «Новомарьясовский детский сад «Радуга» по итогам 
2023 года (Приложение).

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления образования

2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

Орджоникидзевского района Л.В. Никель



Приложение 
к приказу 

Управления образования 
Орджоникидзевского района 
от 29 декабря 2023 г. № 428

П Л А Н
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Новомарьясовский детский сад «Радуга» на 2024 год



Н е д о с т а т к и , в ы я в ­

л е н н ы е  в х о д е  н е з а ­
в и с и м о й  о ц е н к и  

к а ч е с т в а  у с л о в и й  

о к а з а н и я  у с л у г  о р ­

г а н и за ц и е й

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я  п о  у с т р а н е н и ю  н е д о с т а т к о в , в ы я в ­

л е н н ы х  в  х о д е  н е за в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  у с л о в и й  о к а за н и я  

у с л у г  о р г а н и за ц и е й

П л а н о в ы й

с р о к
р е а л и за ц и и

м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь (с  

у к а з а н и е м  ф а ­
м и л и и , и м е н и , 

о т ч е с т в а  и 

д о л ж н о с т и )

С в е д е н и я  о  х о д е  р е а л и за ц и и  

м е р о п р и я т и я

р е а л и з о в а н ­
н ы е  м е р ы  п о  

у с т р а н е н и ю  

в ы я в л е н н ы х  
н е д о с т а т к о в

ф а к т и ч е с к и й
с р о к

р е а л и за ц и и

I. О ткры тость и доступность инф орм ации об образовательной организации
о т с у т с т в и е  н а  о ф и ­

ц и а л ь н о м  с а й т е  о б ­
р а з о в а т е л ь н о й  о р г а ­
н и з а ц и и  в и н ф о р м а ­

ц и о н н о  т е л е к о м м у ­
н и к а ц и о н н о й  с е ти  

"И н т е р н е т  и н ф о р ­

м а ц и и  о б я з а т е л ь н о й  

к  р а зм е щ е н и ю

- о  н о р м а т и в н ы х  с р о к а х  о б у ч е н и я ;

- о  я з ы к е  н а  к о т о р о м  о с у щ е с т в л я е т с я  о б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь ­
н о с т ь ;

- о б  у ч е б н о м  п л а н е  с  п р и л о ж е н и е м  его  в  в и д е  э л е к т р о н н о г о  д о ­

к у м е н та ;
- о б  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я ;

- о  ч и с л е н н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я  з а  с ч е т  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  

ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а , б ю д ж е т о в  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е ­

р а ц и и , м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  и  п о  д о г о в о р а м  о б  о б р а з о в а н и и , з а ­

к л ю ч а е м ы х  п р и  п р и е м е  н а  о б у ч е н и е  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф и з и ч е с к и х  

и  (и л и )  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  (в  т о м  ч и с л е  с  в ы д е л е н и е м  ч и с л е н н о ­
с ти  о б у ч а ю щ и х с я , я в л я ю щ и х с я  и н о с т р а н н ы м и  гр а ж д а н а м и );

- и н ф о р м а ц и я  о  п е р с о н а л ь н о м  с о с т а в е  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и ­
к ах ;

- и н ф о р м а ц и ю  о б  о б е с п е ч е н и и  д о с т у п а  в  з д а н и я  о б р а з о в а т е л ь ­

н о й  о р г а н и з а ц и и  и н в а л и д о в  и  л и ц  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о ­
с т я м и  зд о р о в ь я ;

- и н ф о р м а ц и ю  о н а л и ч и и  с п е ц и а л ь н ы х  т е х н и ч е с к и х  с р е д с т в  

о б у ч е н и я  к о л л е к т и в н о г о  и  и н д и в и д у а л ь н о г о  п о л ь зо в а н и я  д л я  

и н в а л и д о в  и  л и ц  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я ;
- о  н а л и ч и и  с п е ц и а л ь н ы х  т е х н и ч е с к и х  с р е д с т в  о б у ч е н и я  к о л л е к ­

т и в н о г о  и и н д и в и д у а л ь н о г о  п о л ь зо в а н и я ;

- и н ф о р м а ц и я  о к о л и ч е с т в е  в а к а н т н ы х  м е с т  д л я  п р и е м а  (п е р е в о ­

д а )  п о  к а ж д о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е ;
- и н ф о р м а ц и я  о б  о б ъ е м е  о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и , ф и н а н ­

с о в о е  о б е с п е ч е н и е  к о т о р о й  о с у щ е с т в л я е т с я  з а  с ч е т  б ю д ж е т н ы х

Я н в а р ь  -  ф е в ­
р а л ь , 2 0 2 4

Е л е н а

Н и к о л а е в н а

Ч е зы б а е в а ,
з а в е д у ю щ а я



а с с и г н о в а н и й  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а , б ю д ж е т о в  с у б ъ е к т о в  Р о с ­

с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  б ю д ж е т о в , п о  д о г о в о р а м  о б  о б р а ­

зо в а н и и  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф и зи ч е с к и х  и  (и л и ) ю р и д и ч е с к и х  л и ц ;
- и н ф о р м а ц и я  о  п о с т у п л е н и и  ф и н а н с о в ы х  и  м а т е р и а л ь н ы х  

с р е д с т в  п о  и т о г а м  ф и н а н с о в о г о  го д а ;

- и н ф о р м а ц и я  о  р а с х о д о в а н и и  ф и н а н с о в ы х  и  м а т е р и а л ь н ы х  

с р е д с т в  п о  и т о га м  ф и н а н с о в о г о  го д а ;
- к о п и я  п л а н а  ф и н а н с о в о -х о з я й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  о б р а з о в а ­

т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и , у т в е р ж д е н н о г о  в у с т а н о в л е н н о м  з а к о н о д а ­
т е л ь с т в о м  Р Ф  п о р я д к е , и л и  б ю д ж е т н о й  с м е т ы  о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и за ц и и ;
- о т ч е т  о р е з у л ь т а т а х  с а м о  о б с л е д о в а н и я ;
- Л о к а л ь н ы е  н о р м а т и в н ы е  а к т ы , п р е д у с м о т р е н н ы е  ч а с т ь ю  2 с т а ­

т ь и  3 0  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  29  д е к а б р я  2 0 1 2  г. N  2 7 3 -Ф З  "О б  
о б р а з о в а н и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и "  (п о  о с н о в н ы м  в о п р о с а м  
о р г а н и з а ц и и  и  о с у щ е с т в л е н и я  о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и , в 

т о м  ч и с л е  р е г л а м е н т и р у ю щ и е  п р а в и л а  п р и е м а  о б у ч а ю щ и х с я , 

р е ж и м  з а н я т и й  о б у ч а ю щ и х с я , ф о р м ы , п е р и о д и ч н о с т ь  и  п о р я д о к  

т е к у щ е г о  к о н т р о л я  у с п е в а е м о с т и  и  п р о м е ж у т о ч н о й  а т т е с т а ц и и  
о б у ч а ю щ и х с я , п о р я д о к  и о с н о в а н и я  п е р е в о д а , о т ч и с л е н и я  и  в о с ­

с т а н о в л е н и я  о б у ч а ю щ и х с я , п о р я д о к  о ф о р м л е н и я  в о зн и к н о в е н и я , 
п р и о с т а н о в л е н и я  и  п р е к р а щ е н и я  о т н о ш е н и й  м е ж д у  о б р а з о в а ­

т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и е й  и  о б у ч а ю щ и м и с я  и  (и л и )  р о д и т е л я м и  ( з а ­
к о н н ы м и  п р е д с т а в и т е л я м и )  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  о б у ч а ю щ и х с я ) , 

а  т а к ж е  п р а в и л а  в н у т р е н н е г о  р а с п о р я д к а  о б у ч а ю щ и х с я , п р а в и л а  
в н у т р е н н е г о  т р у д о в о г о  р а с п о р я д к а  и  к о л л е к т и в н ы й  д о г о в о р  (п р и  

н а л и ч и и );
- т е х н и ч е с к о й  в о зм о ж н о с т и  в ы р а ж е н и я  п о л у ч а т е л е м  у с л у г  м н е ­

н и я  о к а ч е с т в е  у с л о в и й  о к а за н и я  у с л у г  о р г а н и з а ц и е й  с о ц и а л ь н о й  

с ф е р ы  (н а л и ч и е  а н к е т ы  д л я  о п р о с а  г р а ж д а н  и л и  г и п е р с с ы л к и  н а  

н ее );
II. К омф ортность условий предоставления услуг

- - - - - -

III. Д оступность услуг для инвалидов
о т с у т с т в и е  о б о р у д о - - в ы д е л е н н ы х  с т о я н о к  д л я  а в т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  и н в а л и д о в ; П р и  н а л и ч и и Е л е н а



в а н н ы х  п о м е щ е н и й  

в о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и за ц и и  и  п р и ­

л е г а ю щ е й  к  н е й  

т е р р и т о р и и  с у ч е т о м  
д о с т у п н о с т и  д л я  

и н в а л и д о в

- с м е н н ы х  к р е с е л -к о л я с о к ;

- с п е ц и а л ь н о  о б о р у д о в а н н ы х  с а н и т а р н о -г и г и е н и ч е с к и х  п о м е щ е ­

н и й  в о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и

ф и н а н с и р о в а ­
н и я

Н и к о л а е в н а

Ч е зы б а е в а ,

з а в е д у ю щ а я

о т с у т с т в и е  у с л о в и й  
д о с т у п н о с т и , п о з в о ­

л я ю щ и е  и н в а л и д а м  
п о л у ч а т ь  у с л у г и  

н а р а в н е  с д р у г и м и

- д у б л и р о в а н и е  д л я  и н в а л и д о в  п о  с л у х у  и  зр е н и ю  зв у к о в о й  и 
з р и т е л ь н о й  и н ф о р м а ц и и ;
- в о з м о ж н о с т ь  п р е д о с т а в л е н и я  и н в а л и д а м  п о  с л у х у  (с л у х у  и  з р е ­
н и ю ) у с л у г  с у р д о п е р е в о д ч и к а  (т и ф л о с у р д о п е р е в о д ч и к а ) ;

- п о м о щ ь , о к а зы в а е м а я  р а б о т н и к а м и  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ­

ц и и , п р о ш е д ш и м и  н е о б х о д и м о е  о б у ч е н и е  (и н с т р у к т и р о в а н и е )  п о  

с о п р о в о ж д е н и ю  и н в а л и д о в  в п о м е щ е н и я х  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р ­

г а н и за ц и и  и  н а  п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и ;
- н а л и ч и е  в о з м о ж н о с т и  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г и  в д и с т а н ц и о н н о м  

р е ж и м е  и л и  н а  д о м у

П р и  н а л и ч и и  

ф и н а н с и р о в а ­

н и я

Е л е н а

Н и к о л а е в н а
Ч е зы б а е в а ,

з а в е д у ю щ а я

IV. Д оброж елательность, веж ливость работников в образовательной организации
- - - - -

V. У довлетворённость условиям и оказания услуг
- - - - - -

1. Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Законом Российской Федерации 
"Основы законодательства Российской Федерации о культуре", федеральными законами "О социальной защите инвалидов в Российской Фе 
дерации", "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", "Об образовании в Российской Федерации", "Об основах соци 
ального обслуживания граждан в Российской Федерации".
2. Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".


		2026-01-19T15:17:25+0700
	Никель Лиана Владимировна




